*Annal. Winton.* (p. 104) say about Dec. 13.

<sup>3</sup> *ibidem illud*, MS., but the former word is struck out.

<sup>4</sup> *promittente*, MS.

A.D. 1266. Item eodem anno obiit Jomina Senchia, uxor domini Ricardi regis Alemanniæ, quæ fuit filia comitis de Sancto Egidio. Comes quidem ille de Sancto Egideo tres habuit filias, quarum primam duxit rex Franciæ; secundam Henricus rex Angliæ; tertiam Ricardus rex Alemanniæ, frater dicti regis Henrici.

Death of Senchia, wife of Richard, king of the Romans. The daughters of the count of Provence. The abbot of Furness dies, March 27 (1267?).

Item eodem anno, vj.<sup>o</sup> kalendas Aprilis,<sup>1</sup> obiit piæ memoriæ dominus W. de Mideltona abbas Furnensis, qui domum suam strenue rexit xxx<sup>ta</sup> annis et amplius, obiitque senex et plenus dierum. Cujus animæ propitietur Deus. Amen.

ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>.

A.D. 1267. In vigilia Ascensionis, scilicet die Sancti Urbani papæ et martyris, frater H. Brun, supprior Furnensis, unanimi voce et voluntate monachorum electus est et creatus in abbatem dictæ domus, præsentibus abbatibus de Cokessall, de Geravalle, de Sallay, de Caldra, auctoritate Saviniacensis abbatis illis commissa. Qui post modicum profectus est ad generale capitulum.

The sub-prior of Furness is elected abbot on May 25.

The legate first directs the Franciscans and Dominicans to preach a crusade.

Eodem [anno]<sup>2</sup> legatus, præmissus<sup>3</sup> per universam Angliam, direxit literas et auctoritates, injungens<sup>4</sup> Fratribus Minoribus et Prædicatoribus, ut ubique de cruce prædicarent, quod dum facerent pæne omnes ad crucem accipiendam convolaverunt. Similiter et ipse legatus de cruce frequenter prædicabat, remissiones peccatorum et indulgentias inenarrabiles promittens. Unde rex pietate tactus cruce signatus est cum liberis suis; sed elapso aliquantulo tempore, idem legatus, considerans se diu non posse moram facere in Anglia,

He then directs that as

<sup>1</sup> This entry is perhaps misplaced. The 27th of March would, according to the reckoning of the year in this chronicle, be the second day in a new year, either 1266 or 1267; but the entry which follows respect-

ing the election of a new abbot renders it probable that it should have been put under 1267.

<sup>2</sup> Not in MS.

<sup>3</sup> Thus in MS.

<sup>4</sup> *ingens*, MS.

iis, quibus prius mandavit ut de cruce prædicarent, directis literis, jam præcepit, ut omnes cruce signatos a voto absolverent, et crucem ab eis resumerent, solventibus singulis portionem pecuniæ secundum facultates suas pro voti redemptione, et qui pecuniam non haberent in cruce cum Domino remanentibus.<sup>1</sup> Imposuit etiam dictus legatus universis personis secularibus et religiosis et non exemptis exactiones et procuraciones pecuniarias, contradicentes quocumque excommunicans suspendit, aut interdicto supposuit. Habuit etiam generale concilium Londoniis<sup>2</sup> omnium prælatorum, religiosorum, et aliorum super articulis pluribus, qui omnes, nullo reclamante, quasi muti consentiebant<sup>3</sup> eidem, obligantes se ad omnia, quæcumque legatus voluerat.